

Sammankomst i oktober med polisinformation



I mitten av oktober anordnades en träff där polisen Anders Larsson från polisens Circa-grupp informerade. Han berättade att gruppen är stationerad i Vårgårda och jobbar med nationell kartläggning, samordning och utredning av seriebrottslighet mot äldre. Gruppen startade 2009 och man är 11 anställda och har egen åklagare.

Sedan starten har man lagfört i snitt 11 st. seriebrott årligen och man kan säga att man varit lyckosam i sin verksamhet. Arbetsfältet är hela Sverige - en nödvändighet då förövarna förflyttar sig snabbt genom landet. Man har också goda kontakter med polismyndigheter i andra länder i Europa för dessa förövare arbetar ofta internationellt och då behöver polisen kunna få och ge tips till varandra.



Han visade, genom filmsnuttar, hur olika tillgrepp kan gå till. Den första visade en dam med rullator som stod vid en bankomat för att ta ut kontanter. En annan person - förövaren - sågs vid sidan och han läste av hennes kod när hon slog in den. Senare, när hon lämnat bankomaten, lyckades han komma över hennes kort för att därefter tömma hennes konto, koden hade han ju sett.

En annan episod visade hur det kan gå till i en snabbköpskassa. En herre betalade sina inköp med kort i betalterminalen. Två personer - förövarna - stod vid sidan och observerade koden, släppte sedan en sedel på golvet och uppmärksammade mannen på sedeln, som han tog upp. Senare, utanför affären, tilltalade de mannen igen och sa att det blivit fel. Det var deras sedel. När mannen tagit fram plånboken hjälpte de till att ta fram sedeln och samtidigt tog dom hans kort. Koden hade de så nu kunde de ta ut pengar.

Ytterligare ett fall var när en person ville ha hjälp att se på sin karta. Den hjälpsamma hade en kundvagn med sina varor och sin handväska i. När hon visade på kartan och var koncentrerad på detta kom en ny person fram och tog plånboken i väskan. Den låg ju obevakad i kundvagnen. Man kom över sedlar och kort. Någon kod hade man inte men det går att handla via internet bara man har kortuppgifterna.

I sin beskrivning av brott mot äldre varnade han också för att släppa in främmande människor i sin bostad. De kan ge sig ut för att vara hantverkare för att laga något, säga att de kommer från hemtjänsten eller ha något annat ärende. När de sedan väl kommit in i bostaden håller de värden sysselsatt samtidigt som en kompanjon tar sig in i lägenheten och snor/tar sådant som kan vara av värde. Det kan gälla smycken, kontanter, betalkort mm.

En företeelse som också har händer är att det ringer på dörren, man säger att man kommer från "Postkodlotteriet" och att man har vinst att dela ut. Man säger också att man behöver uppgifter om bankkort för att kunna betala ut vinsten. Den "lycklige" vinnaren lämnar lätt ut sina kortuppgifter med kod och allt, glad som han/hon är över den oväntade vinsten.

Anders Larssons **slutkommentar** var

- **att aldrig lämna ut dina pinkoder** för betalkort eller andra kort
- **att skydda din kod när du slår den** så att andra inte ser den
- **att vara mycket försiktig** när **okända personer** vill komma in i bostaden av någon anledning
- **att alltid hålla pengar , betalkort och värdesaker under uppsikt** nära dig
- **att inte låta andra personer "hjälpa till", "hålla i" eller på annat sätt komma åt din plånbok**

Anders tackades med välförtjänta applåder och Lasse Svensson tackade och lämnade en blombukett.

Vill du läsa mer om "Circa"-gruppen, klicka på länken:

<http://www.svenskpolis.se/Artikelarkiv/Artiklar-2012/mars-2012/De-jobbar-for-aldres-trygghet/>



Efter informationen bjöd föreningen på eftermiddagskaffe med dopp och alla lät sig väl smaka.

Text och bilder: Leif Bertilsson

Sidan senast uppdaterad 2015-10-16
© 2014 SPF - info@spf.se